INFORMACIJA APIE URNŲ SU KREMUOTAIS ŽMOGAUS PALAIKAIS LAIKYMO PASLAUGOS TVARKA KITŲ MIESTŲ KOLUMBARIUMUOSE

Kolumbariumai šiuo metu veikia Kaune, Klaipėdoje, Kretingoje, Jonavoje, nedidelis kolumbariumas pastatytas ir privačiose Vilniaus kapinėse. Daugelyje kolumbariumų vieta urnai yra mokama.

Kretingos raj. KOLUMBARIUMAS:

Kolumbariume darbėniškiai bei rajono gyventojai artimųjų urnas laiko nemokamai.. Kapinės įrengtos iš Kretingos rajono savivaldybės lėšų, todėl ir skirtos tik šio rajono gyventojams, taigi laidoti mirusiųjų iš kitų rajonų neleidžiama. Priimdami mirusiuosius atsižvelgiama į dvi sąlygas – mirusysis turi būti registruotas rajone arba rajono gyventojai turi būti tie, kurie laidos velionį. 
Klaipėdos KOLUMBARIUMAS:

Iš Savivaldybės lėšų įrengtas kolumbariumas Lėbartų kapinėse jau užpildytas, nes buvo nemokamas, o paslaugos teikiamos ne tik Klaipėdos miesto ar rajono gyventojams. Lėbartų kapinėse buvo įrengta 300 nišų.
Joniškės kolumbariumas yra privatus, todėl mokamas. Šiuo metu privačiame Klaipėdos kolumbariume yra apie 300 vietų. Klaipėdoje, Joniškės kapinėse, kripta dešimčiai metų kainuoja 4 tūkst. 356 Lt. Į šią kainą įskaičiuota akmens plokštė, žvakidė, stovas gėlei, kriptos priežiūra. Vienoje kriptoje galima patalpinti iki 6 urnų. Kiekvieną kartą šeimos kapavietėje laidojant urną papildomas mokestis netaikomas. Mažiausias terminas, kuriam artimieji kriptoje gali patalpinti mirusiųjų palaikus, yra 10 metų. Klaipėdoje visam laikui vieta kolumbariume kainuoja 8,5 tūkst., tačiau į šią sumą įeina ir kremavimas.
Kauno KOLUMBARIUMAS:

Nustatyti, kad pirmosios urnos su kremuotais žmonių palaikais laikymo Seniavos ir Romainių I viešųjų kapinių kolumbariumo nišoje paslaugos įkainis yra 1500 Lt, kitų urnų toje pačioje kolumbariumo nišoje – 300 Lt. 
Vieta kolumbariumo nišoje kainuoja 1,8 tūkst. litų. Nustatyti, kad pirmosios urnos su kremuotais žmonių palaikais laikymo Petrašiūnų viešųjų kapinių kolumbariumo nišoje paslaugos įkainis yra 1800 Lt, kitų urnų toje pačioje kolumbariumo nišoje – 300 Lt. Pastarosios viešosios kapinės yra paveldo objektas ir kolumbariumų įrengimo sąnaudos jose buvo didesnės, dėl to ir vieta jose brangesnė.
Vilniaus KOLUMBARIUMAS:

Liepinės kapinėse veikia 156 vietas turintis kolumbariumas. Vienkartinis kolumbariumo vietos mokestis - 1530 Lt., o po metų imamas mėnesinis 5 Lt. mokestis, vadinasi. kasmet reikia mokėti papildomą 60 litų mokestį.
Jonavos KOLUMBARIUMAS:

Kolumbariumas su 45 nišomis veikia Jonavos kapinėse. Į vieną nišą telpa po keturias urnas. Miestui tai kainavo 69 tūkst. litų.

Jonavos valdžios sprendimu vieta kolumbariume kainuoja 2,5 tūkst. litų. Susimokėję šį mokestį jonaviškiai gali būti ramūs – palaikai bus saugomi visą likusį laiką. Tiesa, jei žmonės norės išvykti į užsienį ir išsivežti urną, pinigai jiems nebus grąžinti.

